Палецького, Євгена Чикаленка, Євгена

Столицю, Петра Ніщинського,Семена

Вольфковича, Олександра Пушкіна,

Федора Шаляпіна та Лесю Українку.

Серед них і наш сучасник, лауреат На-

ціональної премії України імені Тараса

Шевченка – поет Тарас Федюк.

Петро
НіщиНСький

П етро Іванович народився 9 (21) вересня 1832 року в селі Неменка

Липовецького повіту Київської губернії. Батько його був дяком

місцевої церкви, а мати простою селянкою. Родина жила доволі

скромно, тож коли передчасно помер її годувальник, для сім’ї наста-

ли скрутні часи. Однак енергійна, заповзятлива жінка не склала рук, а